
1 
 

 RÁMCOVÁ SMLOUVA 
MRK/RAM 1/2023 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb. a násl. Občanského 
zákoníku, v platném znění 

 
Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle 
z. č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí 
ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 
18/2017 ze dne 26. 10. 2017 
se sídlem: Bratislavská 246/67, 602 00 Brno   
IČO:  71239812 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IBAN:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupené: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou Muzea romské kultury 
 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
       Vedoucí Provozního oddělení 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
 
dále také jen Objednatel 
 
a 
 
Název: Měřinský Miloš 
 
se sídlem:     Kamenná čtvrť 590/14, 639 00 Brno-Štýřice 
IČ:                48858846,  
DIČ:               NENÍ PLATCEM DPH  
Č.ú.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Je oprávněn podnikat na základě živnostenského listu  
Je zaspán v OR: č.j.: MMB/0307940/2016 
     Sp. značka ZU/MMB/0307909/2016 
 
dále také jen Zhotovitel 
 
 

I. 
Předmět Smlouvy  

 
  

Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Malířské a natěračské práce“. 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených maliské nebo natěračské práce včetně nátěru fasády dle 



2 
 

jednotlivých objednávek zadavatele, dále jen „dílo“. Ceník prací je přílohou této smlouvy a je 
její nedílnou součásti.  
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II 
této Smlouvy. 
Zhotovitel bude provádět práce dílčím plněním, dle potřeb objednatele.  
 

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  

Objednatel se zavazuje na základě jednotlivých objednávek za provedené a předané dílo 
zaplatit Zhotoviteli částku za malířské nebo natěračské práce dle ceníku této smlouvy. Částka 
bude vždy uhrazena na výše uvedený účet Zhotovitele  

Po splnění objednávky dle této smlouvy a předání díla – vystaví Zhotovitel Objednateli 
daňový doklad – fakturu na částku skutečně provedeného díla. Součásti faktury bude kopie 
předávacího protokolu, potvrzeného zástupcem objednatele. Objednatel uhradí fakturu do 
30 dnů od obdržení daňového dokladu.  

 

III. 
Účinnost a trvání smlouvy 

  
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího podepsání 
oběma smluvními stranami, nestanoví-li právní předpis den pozdější. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, na dobu 12 měsíců ode dne nabytí její účinnosti 
nebo do vyčerpání maximální částky 270 000 Kč bez DPH 326 700 Kč vč. DPH. 
Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna bez udání důvodu tuto smlouvu vypovědět, a to 
písemně zasláním výpovědí do Datové schránky druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 
  

IV. 
Předání a převzetí Díla 

 
  
Pro předání díla dle jednotlivé objednávky Zhotovitel je povinen kontaktovat zástupce 
objednatele telefonický na tel. čísle: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Vedoucí Provozního oddělení, nebo písemně na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx neprodleně po 
ukončení díla. Jednotlivé termíny pro plnění a předání budou vždy uvedené v jednotlivých 
objednávkách nebo dojednání na místě při prohlídce plnění, aby se posoudil objem prací.  
O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 
V případě prodlení s plněním ze strany Zhotovitele – je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z fakturované částky, za každý, byť i započatý den 
prodlení.  
V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků ve stanovených lhůtách činí 
smluvní pokuta 0,01 % z fakturované částky, za každý den prodlení.  



3 
 

Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury má Zhotovitel nárok na úhradu úroků z 
prodlení se zaplacením dlužné částky ve výši stanovené dle příslušných právních předpisů.  

Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení druhé 
smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit škodu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se 
smluvní pokuta týká.  

 
V. 

Odpovědnost za vady 
 
  
Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla objednateli. Záruka se 
nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, který předal zhotoviteli 
objednatel. 
 
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 
Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 

Zhotovitel zcela odpovídá za dodržování předpisů v oblasti BOZP, hygienických a požárních 
předpisů a ochrany životního prostředí i v případě, že dílo nebo jeho část plní 
prostřednictvím subdodavatele. 
 
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu napravit uvedením v předešlý stav a 
není-li to možné, nahradit škodu v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
 
Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za nej fakturovanou částku. 
Objednatel poskytne součinnost v případě výzvy zhotovitele o součinnosti při poskytování 
díla.  
  

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
  
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
V případě, že tato smlouva podléhá zákonné registraci dle Z.č. 340/2015 Sb, Zákona o 
registru smluv – bude účinná dnem jejího zveřejnění. 
 
 



4 
 

Tato Smlouva a vztahy z ní se dále vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Veškeré změny mohou být provedeny pouze písemným dodatkem, 
podepsaným oběma smluvními stranami. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
V Brně dne......................                              
  
 
 
 
  

................................................                                                     ............................................... 
     Objednatel                                                                                        Zhotovitel 

          PhDr. Jana Horváthová               Miloš Měřinský 

 

 

 

Ceník prací 

dílo Cena v Kč bez DPH/m2 Celková cena/m2 

malování 40,- Kč  40,- Kč  

nátěr 150,- Kč 150,- Kč 

nátěr fasády 70,- Kč  70,- Kč  

 


	III. Účinnost a trvání smlouvy

